

לו א' למנצח לעבד יהוה <sup>לְדוֹד: ב נָאִם פִּשְׁע לְדָשַׁע בְּקֶרֶב לְבִי אִין</sup>  
 פחד אלהים <sup>לְגַדְד עֵינָיו: ג כִּי תְחַלֵּיק אֵלָיו בְּעֵינָיו לְמַצָּא עֵוֹנוֹ לְשֵׁנָא:</sup>  
 ה דברי פיו אנו ומרמה חרל להשפיל להיטיב: ה און יחשב על משבבו ותיצב  
 על הרף לא טוב רע לא ימאם: ו יהוה <sup>בְּהַשְׁמִים חֶסֶדְךָ אֱמוּנָתְךָ עַד</sup>  
 שחקים: ז צדקתך כהררי אל משפטך תהום רבה אדם ובהמה תושיע

שימוש תהלים

### לכלות הרשעים

למנצח לעבד ה' וגו' (לו, א): [שימוש תהלים לפרק לו]. הוא טוב לכל פתגמא בישא ושם שלו הוא אמ"ת.

זוהר תהלים

בהמה - והיה שבעת ימים תחת אמו ומיום השמיני והלאה ירצה לקרבן אשה לה', כדי שתעבר עליהם שבת אחת, והרי פרושה.

הטעם שנקראת עולה ונשחטת בצפון

אדם ובהמה תושיע ה' (לו, ז): [זוהר - שמות פ' פקודי (דף ר"ט.)] פתח ואמר, (ויקרא ז) זאת תורת העלה היא העלה. אמר רבי שמעון, כתוב (תהלים לו) אדם ובהמה תושיע ה'. עולה עליה וקשר של כנסת למעלה, ודבוק שלה בתוך העולם הבא, להיות הכל אחד. נקראת עולה קדש קדשים, ומשום כך נקרא עולה, שעולה ומתעטרת להיות הכל אחד בקשר אחד בשמחה. ומשום שעולה למעלה למעלה, כתוב זאת תורת העלה. סוד של זכר ונקבה כאחד, תורה שבכתב ותורה שבעל פה. העלה, שעולה לתוך העולם הבא להתקשר בתוכו, שנקרא ודאי קדש הקדשים, וגם העולה היא קדש הקדשים. ומשום כך הסדור של שחיטתה לצד צפון, שהוא צד שמאל, שהרי תורה שבעל פה

מי שהוא אדם ושם את עצמו כבהמה צדקתך כהררי אל משפטיך תהום רבה אדם ובהמה תושיע ה' (לו, ז): [זוהר ויקרא פ' אמור (דף א"א.)] שור או כשב או עז כי יולד והיה שבעת ימים תחת אמו וגו'. רבי יוסי פתח, (תהלים לו) צדקתך כהררי אל משפטיך תהום רבה אדם ובהמה תושיע ה'. בפסוק הזה יש להתבונן בו, אבל בא ראה, צדק - כתר קדוש עליון. כהררי אל - כמו אותם הרים עליונים קדושים שנקראים הרי אפרסמון זך. ומשום שהיא עולה להתקשר בהם למעלה, כל דיניה במשקל אחד לכל, שאין באותו הדין רחמים. משפטיך תהום רבה - משפט שהוא רחמים יורד למטה לאותה הדרגה לתקן עולמות, וחס על העולם, ועושה דין ברחמים לבשם את העולם. ומשום שהוא רחמים - אדם ובהמה תושיע ה'. לכל במשקל אחד. אדם ובהמה, הרי פרושה, מי שהוא אדם ושם את עצמו כבהמה. אדם ובהמה - דין אדם ודין בהמה אחד הוא. אדם - (בראשית יז) וכן שמנת ימים ימול לכם כל זכר.